


DE IN°	MODALIDADE
0107/2023	
P.A. N°	066/2023
FLS	304
	
	ASSINATURA

PROPOSTA ADEQUADA

SILVIO L. DA SILVA



SILVIO L. DA SILVA LTDA

Rua Santo Antônio, 161, Centro – CEP. 65.380-000
CNPJ. 14.708.246/0001-27 - INSC. ESTADUAL. 12.373.472-0
Bom Jardim - MA

ANEXO VI

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2023

MODALIDADE	PEM Nº 010/2023
P.A Nº	066/2023
FLS	305
ASSINATURA	

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V.Sª, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2023, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, declarando que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com os serviços do objeto da presente licitação.

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: SILVIO L. DA SILVA

SEDE: Rua Santo Antônio, 161, Centro Bom Jardim-MA

C.N.P.J: 14.708.246/0001-27

CONTATOS: (98) 99189-5560

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE INSTRUMENTO CONTRATUAL: Silvio Lopes da Silva, portador da Carteira de Identidade n.º 925526983 SEJUSP/MA e do CPF n.º 409.305.053-87.

DADOS BANCÁRIO:

BANCO: 001 (Banco do Brasil)

TITULAR: SILVIO L. DA SILVA

CNPJ: 14.708.246/0001-27

AGENCIA: 1651-9

CONTA: 19.306-2

2. PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VRL UNIT	VRL TOTAL
1	TOUCA UNISSEX, MODELO AMARRAR EM TECIDO MICROFIBRA 100% POLIESTER LISO NA COR BRANCA TAM: ÚNICO. MARCA: MALHARIA GOMES	1.000	Unidades	R\$ 31,20	R\$ 31.200,00
2	BONÉ TIPO BICO DE PATO COM ABOTOADEIRA DE PLÁSTICO PERSONALIZADO, EM CEDRO BRIM USO PROFISSIONAL 1ª QUALIDADE 100% ALGODÃO PERSONALIZADO DOS DOIS LADOS E FRONTAL. COR: BRANCO, AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA. MARCA: MALHARIA GOMES	6.000	Unidades	R\$ 24,30	R\$ 145.800,00

**SILVIO L. DA SILVA LTDA**Rua Santo Antônio, 161, Centro – CEP. 65.380-000
CNPJ. 14.708.246/0001-27 - INSC. ESTADUAL 12.373.472-0
Bom Jardim - MA

MODALIDADE	PEU: 01072013
PA	18066/2013
FLS	306
ASSINATURA	

3	CAMISA GOLA REDONDA, EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, PINTURA SILK SCREEN, FRENTE COSTAS E MANGAS COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO, VERDE, AZUL, ROSA TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	4.050	Unidades	R\$ 29,20	R\$ 118.260,00
4	CAMISA GOLA POLO 100% ALGODÃO, COM DOIS BOTÕES, COM PUNHO, COM BOLSO FRONTAL LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA. COR: BRANCA, AZUL, VERDE, PRETA, AMARELA, ROSA. TAM: P, M, G, GG - MARCA: MALHARIA GOMES	2.000	Unidades	R\$ 46,50	R\$ 93.000,00
5	CAMISA TIPO MACHÃO, SEM MANGA, COM VIÉS, PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE LOGO COSTA, MALHA 100% POLIÉSTER, COR: BRANCA, AZUL, AMARELA, PRETA. TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	1.400	Unidades	R\$ 26,80	R\$ 37.520,00
6	COLETE EM BRIM LEVE (SARJA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ARMAÇÃO 2 X 1 COM FAIXA REFLETIVA CINZA); DOIS BOLSOS LATERAIS TIPO FACA, ELÁSTICO NA CINTURA. COR: BEGE, AZUL, VERDE. TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	400	Unidades	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
7	CALÇA (SERVIÇO GERAIS), TECIDO POLYCOTTON COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO. COR: AZUL ROYAL. TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	150	Unidades	R\$ 112,40	R\$ 16.860,00
8	CAMISA CONFECCIONADA EM BRIM TECIDO 100% ALGODÃO GRAMATURA 260 G/M² COM BOTÃO RECOBERTO, COM PUNHO, COM BOLSO FRONTAL LADO ESQUERDO COM LOGOMARCA, COR: BRANCA, AZUL. TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	300	Unidades	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00
9	CALÇA PROFISSIONAL EM BRIM TECIDO 100% ALGODÃO GRAMATURA 260 G/M² COM ZIPER, PASSADOR PARA CINTA, ELASTICO NA CINTURA, REFORÇO ACOLCHOADO NO JOELHO, DOIS BOLSOS LATERAIS, DOIS BOLSOS TRASEIROS. MARCA: MALHARIA GOMES	150	Unidades	R\$ 95,90	R\$ 14.385,00
10	CAMISA BRIM LEVE, COM BOLSO FRONTAL FECHADA, GOLA ITALIANA "V", MANGA COMPRIDA, COM FAIXA REFLETIVA, LOGO MARCA, COR: LARANJA. TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	1.400	Unidades	R\$ 69,50	R\$ 97.300,00
11	CALÇA BRIM PESADO, COM BOLSOS, COM FAIXA REFLETIVA NAS PERNAS COM ELÁSTICO, COR: LARANJA, TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	1.400	Unidades	R\$ 88,00	R\$ 123.200,00
12	LUVA PROFISSIONAL PARA GARI, EM LÁTEX PARA COLETA DE LIXO., MODELO FEMININO E MASCULINO. MARCA: SANRO, MODELO: SANRO-283800402	800	Unidades	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
13	NECESSAIRE DE NYLON COM ALÇA PERSONALIZADA, TAMANHO 30CM COMP. X 15 CM LARG. X 18 CM ALT. COR: PRETA/ AZUL/ VERDE/AMARELA/ROSA. MARCA: MALHARIA GOMES	240	Unidades	R\$ 47,00	R\$ 11.280,00
14	CAMISA GOLA REDONDA EM MALHA PP, PERSONALIZAÇÃO EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE E COSTAS E MANGAS COM A LOGO DAS CAMPANHAS, COM LOGOMARCAS, COMPOSIÇÃO DA MALHA: 100% POLIÉSTER. EM CORES VARIADAS MARCA: MALHARIA GOMES	2.500	Unidades	R\$ 29,90	R\$ 74.750,00
15	CAMISA GOLA STILO "V", EM MALHA PV 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, PINTURA SILK SCREEN, FRENTE COSTAS E MANGAS COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO, VERDE, AZUL, ROSA TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	700	Unidades	R\$ 28,90	R\$ 20.230,00
16	CAMISA GOLA STILO "V", EM MALHA PP PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, FRENTE COSTAS E MANGAS COM LOGOMARCAS. - NAS CORES, BRANCO, VERDE, AZUL, ROSA TAM: P, M, G, GG. MARCA: MALHARIA GOMES	500	Unidades	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00

17	BLUSA TIPO SOCIAL EM CREPE, MANGA CURTA MODELO FEMININO COM BOTÃO E BOLSOS, COR: AZUL, BRANCO, PRETA, TAM: P, M, G, GG – MARCA: MALHARIA GOMES	100	Unidades	R\$ 70,30	R\$ 7.030,00
18	CAMISETA INFANTIL REGATA EM MALHA TAM: P, M, G, GG MARCA: MALHARIA GOMES	1.000	Unidades	R\$ 24,90	R\$ 24.900,00
19	BERMUDA MOLETON INFANTIL TAM: P,M,G,GG. MARCA: MALHARIA GOMES	1.000	Unidades	R\$ 37,90	R\$ 37.900,00
20	CAMISA COM MANGA, MALHA PV, GOLA V, BRASÃO LADO ESQUERDO. COR: BRANCA, TAM: P,M,G,GG – MARCA: MALHARIA GOMES	8.750	Unidades	R\$ 29,90	R\$ 261.625,00
21	SHORT DE HELANCA BRASÃO LADO ESQUERDO, COR: AZUL ROYAL, TAM: P,M,G,GG. MARCA: MALHARIA GOMES	875	Unidades	R\$ 36,90	R\$ 32.287,50
22	SHORT SAIA DE HELANCA BRASÃO LADO ESQUERDO, COR: AZUL ROYAL, TAM: P,M,G,GG. MARCA: MALHARIA GOMES	875	Unidades	R\$ 42,80	R\$ 37.450,00
23	CALÇA DE HELANCA COM BRASÃO DO LADO ESQUERDO, COR: AZUL ROYAL, TAM: P,M,G,GG. MARCA: MALHARIA GOMES	3.125	Unidades	R\$ 48,90	R\$ 152.812,50
24	CAMISA SEM MANGA, MALHA PV, GOLA V, BRASÃO LADO ESQUERDO, COR: BRANCA, TAM: P,M,G,GG – MARCA: MALHARIA GOMES	5.000	Unidades	R\$ 33,90	R\$ 169.500,00
25	Colete em tecido BRIM AZUL MARINHO, COM BORDADO DO SLOGAN DA Prefeitura de Bom Jardim e Vigilância Sanitária na costa e peito esquerdo, tamanho padrão. MARCA: MALHARIA GOMES	60	Unidades	R\$ 114,90	R\$ 6.894,00
26	Camiseta, manga curta, confeccionada em meia malha 100% algodão com gramatura 150g/m, gola em malha sanfonada tipo ribana, composta por 100% algodão com gramatura de 220 g/m2 com 2,0 cm de largura, bainha da barra e manga com 2,0cm. MARCA: MALHARIA GOMES	3.000	Unidades	R\$ 28,90	R\$ 86.700,00
27	Camisa, confeccionada em brim, tecido 100% algodão, gramatura 260 g/m2, com botão recoberto, com punho, com um bolso frontal do lado esquerdo, sendo que no bolso será estampada a logomarca da Prefeitura Municipal de Bom Jardim, em Silk Screen ou bordado. MARCA: MALHARIA GOMES	100	Unidades	R\$ 94,90	R\$ 9.490,00
28	Camisa Polo em tecido BRIM azul, com bordado do slogan da Prefeitura de Bom Jardim e Vigilância Sanitária na costa e peito esquerdo. MARCA: MALHARIA GOMES	100	Unidades	R\$ 104,90	R\$ 10.490,00
29	Jalcoo Hospitalar UNISEX, de tecido microfibra, na cor branca, sem manga, bolsos externos, sendo um bolso superior do lado esquerdo e dois bolsos inferiores, nos tamanhos P, M G e GG. MARCA: MALHARIA GOMES	700	Unidades	R\$ 131,80	R\$ 92.260,00
30	Bolsa Carteiro em Lona Alças Em Couro sintético, Unisex, na cor AMARELA Fecho em zíper, Alça comprida com regulagem até 1,30m Bolso interno central com zíper, repartição interna com zíper Forragem e acabamentos de alta qualidade, com slogan. MARCA: MALHARIA GOMES	300	Unidades	R\$ 113,90	R\$ 34.170,00
31	CAMISOLA - USO HOSPITALAR, material crotone pré-encolhido, tamanho adulto M e G, na cor verde, tipo fechamento com transpasse, 1 amarrilho, cascado lateral, gramatura 170 g/m2, logotipo c/ logomarca MARCA: MALHARIA GOMES	800	Unidades	R\$ 66,90	R\$ 53.520,00
32	CAPOTE CIRURGICO. EM BRIM LEVE TIPO SAJA (3X1), 100% ALGODAO, TAMANHOS VARIADOS, NA COR VERDE BANDEIRA, DUAS SERIGRAFIAS COM NOME NA COR BRANCA, MANGA LONGA, COM PUNHO SANFONADO E CINTO, TEXTURA ENCORPADA. MARCA: MALHARIA GOMES	200	Unidades	R\$ 94,90	R\$ 18.980,00
33	CAPA PARA COLCHÃO- confeccionada em courvin ou corino, anticácaro, antifungo, impermeável e antibactérias. Sistema de fechamento por selamento contínuo e sistema de abertura em uma lateral com zíper, medindo 1,90x0,90x0,20m. Cor: A escolha da administração. MARCA: MALHARIA GOMES	700	Unidades	R\$ 99,90	R\$ 69.930,00
34	LENÇOL COM ELASTICO- para solteiro 100% algodão, medindo aproximadamente, 1,90 x 0,90 m. Cor: A escolha da administração.	1.200	Unidades	R\$ 59,90	R\$ 71.880,00

**SILVIO L. DA SILVA LTDA**

Rua Santo Antônio, 161, Centro – CEP. 65.380-000
CNPJ. 14.708.246/0001-27 - INSC. ESTADUAL. 12.373.472-0
Bom Jardim - MA

DE Nº 0107/2023
MODALIDADE 3
P.A Nº 066/2023
FLS 308
ASSINATURA

	MARCA: MALHARIA GOMES				
35	LENÇOL SOLTEIRO- Material: 100% algodão, Dimensões: 1,40 x 2,20 m, Cor: azul claro, Características Adicionais: sem elástico nas extremidades. Cor: A escolha da administração. MARCA: MALHARIA GOMES	1.200	Unidades	R\$ 62,90	R\$ 75.480,00
36	LENÇOL PARA LETTO INFANTIL - Material: brim, TAM APROX 1,25X ,0,70 CM X 0,16 CM (COM LOGO FRONTAL), Características Adicionais: com elástico nas extremidades. Cor: A escolha da administração. MARCA: MALHARIA GOMES	200	Unidades	R\$ 45,40	R\$ 9.080,00
37	CAMPO FENESTRADO PEQUENO, EM BRIM, COM TAM APROX 80X70CM, COR VERDE (COM LOGO FRAONTAL). MARCA: MALHARIA GOMES	400	Unidades	R\$ 41,90	R\$ 16.760,00
38	CAMPO FENESTRADO GRANDE, EM BRIM, TAM APROXIMADO APROXI 1,50X2,10CM COR VERDE (COM LOGO FRONTAL). MARCA: MALHARIA GOMES	400	Unidades	R\$ 75,90	R\$ 30.360,00
39	CAMPO DE MESA GRANDE EM BRIM COM TAM. APROX. 1,50. MARCA: MALHARIA GOMES	200	Unidades	R\$ 75,80	R\$ 15.160,00
40	CAMISOLA CIRURGICA TAM. UNICO EM BRAMANTE, COR BRANCA (COM LOGOMARCA FRONTAL. MARCA: MALHARIA GOMES	300	Unidades	R\$ 58,90	R\$ 17.670,00
41	CAMPO CIRURGICO DUPLIO - EM BRIM, TELA 3/1, 100% ALGODÃO, NA COR VERDE OLIVA CAMADA DUPLA MEDINDO 1.60 X 1.60M SEM FENESTRA. LOGOTIPO DO HOSPITAL E Nº 08. MARCA: MALHARIA GOMES	300	Unidades	R\$ 99,90	R\$ 29.970,00
42	CAMISOLA PARA GESTANTE EM BRAMANTE, TAM ÚNICO, COR BRANCA (COM LOGOMARCA FRONTAL.). MARCA: MALHARIA GOMES	400	Unidades	R\$ 85,90	R\$ 34.360,00
43	ROUPA PRIVATIVA HOSPITALAR 100% ALGODÃO UNISSEX TAMANIOS: Me G CORES: VERDE CLARO, APÓS A COMPRA É SÓ ESCOLHER O TAMANHO E A COR. MARCA: MALHARIA GOMES	500	Unidades	R\$ 118,90	R\$ 59.450,00
44	AVENTAL/CAMISOLA PARA PACIENTE BRANCA Composição: TNT (Tecido Não Texturizado): 100% Polipropileno: gramatura de 12 ou 30. Descartável Pct c/ 100und. MARCA: MALHARIA GOMES	2.000	Unidades	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.395.244,00


Importa a proposta no valor global de **R\$ 2.395.244,00** (Dois milhões trezentos e noventa e cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais), seguindo os parâmetros inseridos no Termo de Referência e no Edital.

3. PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS: até 15 (Quinze) dias corridos a partir da data da Ordem de Fornecimento/serviço.

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação.

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 15 (quinze) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração Pública Municipal.

Bom Jardim-MA, 25 de abril 2023.


SILVIO LOPES DA SILVA
RG: 925526983 SEJUSP/MA
Sócio Proprietário